АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
НОВОКАМЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
         ТАШЛИНСКОГО РАЙОНА
         ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	     14.08.2015.
	№
	74-п

	с. Новокаменка

Об утверждении Положения
о порядке материального стимулирования
деятельности добровольных пожарных
 в МО Новокаменский сельсовет

В целях создания условий для организации добровольной пожарной охраны, в соответствии в Федеральным законом от 06.05.2011 № 100-ФЗ «О добровольной пожарной охране», Федеральным законом от 21.12.1994 г № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным Законом от 22.07.2008 № 123-ФЗ  «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»:
  1.Утвердить Положение о порядке материального стимулирования деятельности добровольных пожарных согласно приложению.
2. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.
3. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации 	       Н.П.Соболев

                                                                                                             Приложение
                                                                                                            к постановлению главы администрации МО Новокаменский сельсовет  от 14.08.2015 № 74-п

ПОЛОЖЕНИЕ
О ПОРЯДКЕ МАТЕРИАЛЬНОГО СТИМУЛИРОВАНИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ              ДОБРОВОЛЬНЫХ ПОЖАРНЫХ.

                                                              1.Общие положения
1.1.Настоящее Положение определяет порядок материального стимулирования деятельности добровольных пожарных, осуществляемого органами местного самоуправления МО Новокаменский сельсовет в соответствии с частью 3 статьи 16 Федерального закона от 06.05.2011 № 100-ФЗ «О добровольной пожарной охране» (далее- Положение).
1.2.Право  на получение материального стимулирования в соответствии с настоящим Положением имеют добровольные пожарные, зарегистрированные в реестре добровольных пожарных в соответствии с Федеральным  законом от 06.05.2011 № 100-ФЗ «О добровольной пожарной охране», привлеченные администрацией МО Новокаменский сельсовет к участию в профилактике и (или)тушении пожаров, проведению аварийно-спасательных работ, спасению людей и имущества при пожарах и оказанию первой помощи пострадавшим (далее- лица, имеющие право на получение материального стимулирования).

                        2.Основание и порядок материального стимулирования
деятельности добровольных пожарных.

	2.1.Основанием для материального стимулирования является участие добровольного пожарного в профилактике и (или) тушении пожаров, проведении аварийно- спасательных работ, спасении людей и имущества при пожарах и оказании первой помощи пострадавшим, в соответствии с договором на выполнение работ по участию в профилактике и (или) тушении пожаров и проведении аварийно- спасательных работ, спасению людей и имущества при пожарах и оказанию первой помощи пострадавшим (далее-Договор), заключенным между добровольным пожарным и администрацией МО Новокаменский сельсовет.
2.2.Договор заключается по форме, согласно приложению к настоящему Положению.
2.3.Основанием для заключения Договора является решение Совета Депутатов МО Новокаменский сельсовет о бюджете на  текущий год, в котором отдельной стокой предусмотрены средства на материальное стимулирование деятельности добровольных пожарных по участию в профилактике и (или) тушении пожаров, проведении аварийно- спасательных работ, спасении людей и имущества при пожарах и оказании первой помощи пострадавшим.
2.4. Порядок заключения, регистрации и хранения Договора определяется администрацией МО Новокаменский сельсовет.
2.5.Размер материального стимулирования добровольного пожарного участвующего в профилактике пожаров, определяется в Договоре.
2.6.Учет времени участия добровольного пожарного в деятельности, определяемой Договором, осуществляется уполномоченным лицом администрации МО Новокаменский сельсовет.
2.7.Оплата денежных средств по Договору осуществляется администрацией МО Новокаменский сельсовет путем зачисления на личный счет получателя в кредитной организации.

                Приложение № 1
                                                                    к договору от «____»_____________2015 г №___

	                           ТАБЕЛЬ
Учета времени участия исполнителя в профилактике и (или) тушении пожаров и проведении аварийно- спасательных работ, спасении людей и имущества при пожарах и оказании первой помощи пострадавшим.

		№	№      № п// п/п
	Наименование работы
	Дата и время начала работы
	Дата и время окончания работы
	Фамилия, инициалы